дело №

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

02 сентября 2019 года 

<

адрес>. 

Бавлинский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Кашапова С.Р.,

с участием государственного обвинителя помощника Бавлинского городского прокурора Республики Татарстан Сидоровой Л.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника адвоката Тихоновой Л.М., представившей удостоверение № и ордер за № от ДД.ММ.ГГГГ,

при секретаре Шамсутдиновой О.М.,

рассмотрев в судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО118, 

<

данные изъяты>, ранее судимой:

1. ДД.ММ.ГГГГ приговором Бавлинского городского суда Республики Татарстан по пункту «в» части 2 статьи 158 УК РФ к штрафу в размере 6000 рублей, штраф оплачен,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ,

установил:

ФИО1, являясь согласно приказу №л/с от ДД.ММ.ГГГГ и трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ страховым консультантом филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, будучи в соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ материально-ответственным лицом, действуя из корыстных побуждений, с прямым единым умыслом, направленным на хищение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, путем присвоения, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, совершила хищение вверенных ей денежных средств в крупном размере на общую сумму 531848 рублей 42 копейки, при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 по 17 часов, ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей имущества путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в её подотчете денежных средств в размере 1769 рублей 23 копейки, полученных от ФИО2 при заключении страхового договора и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 по 17 часов ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в её подотчете денежных средств в размере 14585 рублей, полученных от ФИО3 при заключении страхового договора и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период времени с 09 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в её подотчете денежных средств на общую сумму 23419 рублей 06 копеек, полученных при заключении страховых договоров от ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период времени с 15 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в её подотчете денежных средств на общую сумму 65972 рубля, полученных при заключении соответствующих страховых договоров от ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период времени с 24 по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в её подотчете денежных средств на общую сумму 40931 рубль 26 копеек, полученных при заключении соответствующих страховых договоров от ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период времени с 19 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в её подотчете денежных средств на общую сумму 32410 рублей 71 копейка, полученных при заключении соответствующих страховых договоров от ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период времени с 24 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в ее подотчете денежных средств на общую сумму 35998 рублей 31 копейка, полученных при заключении соответствующих страховых договоров от ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в её подотчете денежных средств на общую сумму 11760 рублей 57 копеек, полученных при заключении страховых договоров от ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 по 17 часов ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально - ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в её подотчете денежных средств на сумму 234 рубля 56 копеек, полученных при заключении соответствующего страхового договора от ФИО47 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период времени с 20 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в её подотчете денежных средств на общую сумму 60423 рубля, полученных при заключении соответствующих страховых договоров от ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО25 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период с 11 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, осознавая противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность общественно-опасных последствий и желая их наступления, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в ее подотчете денежных средств на общую сумму 44923 рубля 24 копейки, полученных при заключении соответствующих страховых договоров от ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период времени с 24 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в её подотчете денежных средств на общую сумму 43858 рублей 18 копеек, полученных при заключении соответствующих страховых договоров от ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в ее подотчете денежных средств на общую сумму 41536 рублей 40 копеек, полученных при заключении соответствующих страховых договоров от ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО85 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период времени с 11 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в её подотчете денежных средств на общую сумму 13702 рубля 64 копейки, полученных при заключении соответствующих страховых договоров от ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период времени с 19 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в ее подотчете денежных средств на общую сумму 30671 рубль 45 копеек, полученных при заключении соответствующих страховых договоров от ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО102, ФИО103 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 по 17 часов ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в ее подотчете денежных средств на сумму 1021 рубль 18 копеек, полученных при заключении соответствующего страхового договора от ФИО104 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период с 11 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально - ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в её подотчете денежных средств на общую сумму 16940 рублей 30 копеек, полученных при заключении соответствующих страховых договоров от ФИО105, ФИО106, ФИО107 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В период с 18 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении офиса филиала ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, путем присвоения и извлечения материальной выгоды, являясь материально-ответственным лицом, совершила хищение вверенных ей и находящихся в ее подотчете денежных средств на общую сумму 51691 рубль 33 копейки, полученных при заключении соответствующих страховых договоров от ФИО38, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117 и сформированных в отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», после чего распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 531848 рублей 42 копейки.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании вину в совершении преступления признала полностью, в содеянном раскаялась и пояснила, что ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Она осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства и заявляет его добровольно, после консультации с защитником.

Защитник подсудимой адвокат Тихонова Л.М. поддержала ходатайство своей подзащитной о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель Сидорова Л.А. не возражала против заявленного подсудимой ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Представитель потерпевшего Потерпевший №1, извещенный надлежащим образом о времени и месте рассмотрения уголовного дела в судебное заседание не явился, в письменном заявлении не возражал против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по части 3 статьи 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

Определяя меру наказания, суд учитывает степень общественной опасности содеянного, личность виновной, обстоятельства дела. 

Смягчает вину подсудимой ФИО1 признание вины и раскаяние в содеянном, явка с повинной, частичное возмещение причиненного материального ущерба потерпевшему, состояние здоровья подсудимой и её близких родственников.

Суд признает явку с повинной ФИО1 смягчающим её вину обстоятельством, поскольку она добровольно, до возбуждения уголовного дела сообщила сотрудникам полиции об обстоятельствах совершения преступления, о которых им не было известно.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимой, суд в соответствии с частью 1 статьи 18 УК РФ признает рецидив преступлений.

По месту жительства и работы ФИО1 характеризуется положительно.

С учетом фактических обстоятельств совершения преступления и степени его общественной опасности, смягчающих наказание обстоятельств, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ.

Оснований для применения правил статьи 64 УК РФ при назначении подсудимой наказания суд не усматривает.

Учитывая все обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи, суд считает, что исправление подсудимой ФИО1 возможно без изоляции от общества с применением правил статьи 73 УК РФ, с учетом личности подсудимой, её имущественного положения, обстоятельств дела, без назначения дополнительных видов наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

Гражданский иск ПАО СК «Росгосстрах» о взыскании с подсудимой ФИО1 в счет возмещения материального ущерба в размере 314367 рублей 76 копеек подлежит удовлетворению, поскольку причинение материального ущерба гражданскому истцу на указанную сумму подтверждается материалами уголовного дела, подсудимая ФИО1 в судебном заседании исковое заявление признала. 

Вещественные доказательства: устав ПАО СК «Росгосстрах» с приложением Положения об агентстве 

<

адрес>, приказ о приеме на работу №л/с от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, должностную инструкцию страхового консультанта ПАО СК «Росгосстрах», договор № по оказанию агентских услуг по страхованию от ДД.ММ.ГГГГ, приказ об увольнении ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, служебную записку от ДД.ММ.ГГГГ, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт ревизии от ДД.ММ.ГГГГ с отчетом, справку № от ДД.ММ.ГГГГ с отчетом, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ по вступлении приговора в законную силу следует хранить в материалах уголовного дела.

В целях обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска на денежные средства в размере 1800 рублей, на принтер «Canon L 11121», на принтер «HP Deskjet 1050A all-in-one J410», на приставку «Sagemcom LAD85 253337964-B01», на телевизор «ВЕКО LS2610S», на планшет «Samsung», на монитор «ViewSonic VA703b» ФИО1 судом был наложен арест.

В связи с изложенным, с учетом положений предусмотренных частью 3 статьи 42 УПК РФ, направленных на защиту прав потерпевшего на возмещение ущерба, суд считает необходимым обратить взыскание на денежные средства и имущество ФИО1 в счет возмещения причиненного потерпевшему материального ущерба. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 316, 317 УПК РФ, суд 

приговорил:

признать ФИО118 виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 02 (два) года.

На основании части 3 статьи 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы ФИО1 считать условным, с испытательным сроком 02 (два) года.

Обязать ФИО1 ежемесячно являться для регистрации в специализированый государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, не менять место жительства и работы без уведомления этого органа, возместить причиненный преступлением вред.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить прежней. 

Взыскать с ФИО1 в пользу публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» в счет возмещения материального ущерба 314367 (триста четырнадцать тысяч триста шестьдесят семь) рублей 76 копеек.

Обратить взыскание на денежные средства в размере 1800 рублей, на принтер «Canon L 11121», на принтер «HP Deskjet 1050A all-in-one J410», на приставку «Sagemcom LAD85 253337964-B01», на телевизор «ВЕКО LS2610S», на планшет «Samsung», на монитор «ViewSonic VA703b» в счет возмещения ущерба в пользу ПАО СК «Росгосстрах».

Вещественные доказательства: устав ПАО СК «Росгосстрах» с приложением Положения об агентстве 

<

адрес>, приказ о приеме на работу №л/с от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, должностную инструкцию страхового консультанта ПАО СК «Росгосстрах», договор № по оказанию агентских услуг по страхованию от ДД.ММ.ГГГГ, приказ об увольнении ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, служебную записку от ДД.ММ.ГГГГ, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт ревизии от ДД.ММ.ГГГГ с отчетом, справку № от ДД.ММ.ГГГГ с отчетом, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет № от ДД.ММ.ГГГГ хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: подпись.

Согласовано. Судья: С.Р. Кашапов 

Приговор вступил в законную силу: 13.09.2019

. 

.